Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

RESULTADO PRELIMINAR DAS 1ª FASE DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026,

QUE TRATA DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE BOLSISTAS DO

PROGRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA – PAIC INTEGRAL.

O Estado do Ceará, por meio da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação -

CREDE 6, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 15.276, de 28 de dezembro

de 2012, divulga o resultado preliminar de candidatos Aprovados e não Aprovados para a 2º

Fase (Entrevista Virtual), em Ordem Alfabética, da Chamada Pública nº 001/2026, que trata da

Seleção Para Composição De Banco De Bolsistas Do Programa Aprendizagem Na Idade Certa

– PAIC Integral. Os candidatos Aprovados e Não Aprovados que desejarem deverão interpor

recurso contra o resultado Preliminar através do E-mail: cecom6@prof.ce.gov.br.

I. Do Eixo dos Anos Finais – Língua Portuguesa

ORD. NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1.
Antônio Robson Ripardo Ribeiro

Não

Aprovado
13

2. Arline Maria Silveira da Costa Aprovada 15

3.
Francisco Rodrigo Farias Machado

Não

Aprovado
12

4. Mariana Júlia Coêlho Frota  Aprovada 16

5.
Maria Leciane Pereira de Sousa

Não

Aprovada
11

6. Marise Prado Pereira Aprovada 15

II. Do Eixo dos Anos Finais – Matemática

ORD. NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1. Acácio Fonseca Salustiano Aprovado 17

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE6|Sobral/CE

III. Do Eixo dos Anos Finais – Competências SocioEmocionais

ORD. NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1. Valéria Sousa Melo Aprovada 19

IV. Do Eixo de Gestão – PAIC Integral

ORD. NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1.
Francisco de Assis Vasconcelos Silva

Não

Aprovado
12

2. Glória Mendes Loiola Aprovada 16

Sobral – CE, 23 de Fevereiro de 2026.

__________________________                            _________________________________

        Mirterdan Dias Loiola                                       Geiciany de Medeiros Carvalho Sales

        Membro da Comissão                                                    Membro da Comissão

_______________________________                            ______________________________

     Antônio Edilson Cardoso Portela                                        Jefferson dos Santos Costa

              Membro da Comissão                                                      Membro da Comissão

		2026-02-23T17:12:41-0300